A posse, si iis ab earum urbium procuratore avocatis, alias praefecturas ut expedire videbitur, committat, et nunc alios non suspectos surroget. Sibi visum, has litteras imperatori exhiberi non expedire : sed ipsi patri duntaxat, ut cum prudentia praestet, quae reipublicae rationes postulent, ea provideat atque administret, et filiorum saluti det operam. Istae imperator junior magno logotheta suavit; quem cum auscultare ac pro filiorum sollicitudine gratias agere oportuisset, omnino secus egit; asperere enim, et acerbè respondens, in extremo adiecit etiam hoc : Juxta proverbium, licere et asellis mutuum scabere. Hanc itaque, in semet inquirentes, causam bello renovando se attulisse suspicabantur, reputantes hinc irritatum magnum logothetam, imperatorem ad arma sollicitasse : nihil tamen certum scire poterant. Operae pretium est porro paucis attingere, quae beneficia junior imperator in Andronicum Palaeologum protovestiarius, et in magnum logothetam longe praecipuos hujus tertii belli auctores ultro contulerit : ut in qualem quantumque bene merentem ingrati exstiterint, cognoscere possimus. Protovestiarius matrem habuit Annam, sororem Andronici senioris, quae Michaeli duci, uni ex principibus Patrae et Thessaliae circumjectae nupsit; qui nescio ob quam controversiam magnum logothetam exosus, apud imperatorem juniores multa adversus illum confusus effudit, cum hac clausula, se jam ejus odio fessum, velle hominem plagis multis concidere, etiamsi **131** propterea sibi moriendum sit. Quare eum rogabat, ut si propter tam audax facinus quidpiam gravius sibi impenderet, opem afferret. Imperator longo sermone admonitum a tam praecipiti consilio abducere nitentur. Cum surdo loqueretur, inclementissime illum se accepturum minatus est, nisi tali conatu desisteret; et addebat : Si me celasses, et interim vetitum aliquid in ipsum designasses, grave id quidem fuisset, mea autem nihil retulisset : at jam quia mentem tuam mihi aperuisti, quae vis opere compleri neutiquam possunt. Quod enim in magnum logothetam imperatoris avi vicarium petulantius committetur, id quasi a me commissum homines interpretabuntur; quod quidem mihi patiendum non est. His commotus protovestiarius timuit, et in magnum logothetam exemplum pessimum moliri cessavit. Paucis diebus intermissis, senior imperator, an calumnia, an alia ratione inductus, sic in protovestiarius exarsit, ut eum in carcerem commingere cogitaret. Mittit igitur magnum logothetam ad nepotem, et hominem eum de aliis criminibus multis accusat, tum quod sibi maledica lingua obtrectare non desinat : ob quae sola extremum supplicium mereatur. Praeterea quod ab ipsis delictis meditatur. Ob haec existimare se illum conjiciendum in custodiam : et hanc sententiam suam ipsi indicare voluisse, ut pariter sciret seque ad eum comprimendum adjuvaret. Nepos ita respondit, se quoque protovestiarius magne amicitiae suae fi-